

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo: 5/2019
Processo de Licitação: 5/2019
Data do Processo: 07/01/2019

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) VISANDO EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 7/2019 (Sequência: 1)

Ao(s) 18 de Janeiro de 2019, às 09:22 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 5/2019, Licitação nº 5/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PROPOSTA DE ACORDO COM EDITAL

Participante: 6572 - AGROWEL - AGROPECUARIA WESCHTER LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALCA PRÉ FORMADA PARA CABO MULTIPLEX 10mm	UN	12,00	FIOS E CIA	0,0000	2,25	27,00
2	CABO MULTIPLEX 4x10mm	m	600,00	CABOFLEX	0,0000	6,25	3.750,00
3	CANALETA BRANCA SISTEMA X 2x1x200cm	UN	40,00	PLASBIL	0,0000	6,65	266,00
4	CD-1 PVC EXTERNO S/ PORTA	UN	12,00	PERLEX	0,0000	5,20	62,40
5	CONECTOR CUNHA P/ CABO MULTIPLEX	UN	12,00	FIOS E CIA	0,0000	6,30	75,60
6	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO 10,70x1,5 10mm	UN	12,00	PERLEX	0,0000	7,70	92,40
7	DISJUNTOR DIN FD 1P CURVA C 32 A5200	UN	12,00	SOPRANO	0,0000	7,85	94,20
8	DISJUNTOR MONOPOLAR 20 AMPERES	UN	12,00	SOPRANO	0,0000	12,20	146,40
9	DISJUNTOR MONOPOLAR 30 AMPERES	UN	12,00	SOPRANO	0,0000	12,30	147,60
10	DISJUNTOR MONOPOLAR 40 AMPERES	UN	12,00	SOPRANO	0,0000	18,50	222,00
11	DISJUNTOR TRIFASICO 70 AMPERES MODELO DIM	UN	12,00	SOPRANO	0,0000	75,00	900,00
12	FIO FLEXIVEL 1,5mm c/ 100mt	RL	12,00	CABOFLEX	0,0000	87,00	1.044,00
13	FIO FLEXIVEL 10 mm C/ 100mt	RL	12,00	CABOFLEX	0,0000	585,00	7.020,00
14	FIO FLEXIVEL 2,5mm c/100mt	RL	12,00	CABOFLEX	0,0000	126,00	1.512,00
15	FIO FLEXIVEL 6,0mm c/ 100MT	RL	12,00	CABOFLEX	0,0000	310,00	3.720,00
16	FITA ISOLANTE 19mmx10mt	ROLO	60,00	CABOFLEX	0,0000	4,00	240,00
17	INTERRUPTOR E TOMADA DE EMBUTIR COMPLETA	UN	12,00	PERLEX	0,0000	13,50	162,00
18	ISOLADOR PLASTICO 24x24 c/100	PCT	4,00	PIETROBON	0,0000	20,00	80,00
19	ISOLADOR PLASTICO 30x30 c/100	PCT	4,00	PIETROBON	0,0000	29,00	116,00
20	ISOLADOR PLASTICO 36x36 c/100	PCT	4,00	PIETROBON	0,0000	38,00	152,00
21	ISOLADOR PLASTICO 48x48 c/100	PCT	4,00	PIETROBON	0,0000	56,00	224,00
22	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W 220V	UN	80,00	AVANT	0,0000	11,00	880,00
23	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25W 220V	UN	80,00	AVANT	0,0000	12,00	960,00
24	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 34W 220V	UN	80,00	AVANT	0,0000	22,00	1.760,00
25	PINO MACHO 20 AMPERES	UN	12,00	PERLEX	0,0000	3,00	36,00
26	POSTE GALVANIZADO TRIFASICO 7,5mt FIO 16mm COMERCIAL PADRÃO RGE NOVO	UN	4,00	CONDUSVALE	0,0000	1.360,00	5.440,00
27	REATOR ELETRONICO 1x40W 220W	UN	40,00	ECP	0,0000	26,00	1.040,00
28	REATOR ELETRONICO 2x40W 220W	UN	40,00	ECP	0,0000	36,50	1.460,00
29	SUORTE DE PORCELANA E-27	UN	40,00	PERLEX	0,0000	4,80	192,00
30	TOMADA EXTERNA 20 AMPERES SISTEMA X	UN	12,00	PERLEX	0,0000	10,10	121,20

Total do Participante -----> 31.942,80

Total Geral -----> 31.942,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 5/2019
Processo de Licitação: 5/2019
Data do Processo: 07/01/2019

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 18 de Janeiro de 2019

COMISSÃO:

CATIANO ADRIANO SIMA - - Pregoeiro(a)
ALEX JUNIOR DA SILVA - - EQUIPE DE APOIO
IRINEU LUIS DOS SANTOS - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDIA DANIELA WAGNER - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DOUGLA R. S. WESCHTER - - Representante